
DIRECCION PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Terminación Centro de Salud Suardi  -  Suardi  –
Departamento San Cristóbal.

Presupuesto Oficial: $ 1.452.910,93.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 108,00.

Garantía: $ 14.529,11.

Precio del Legajo: $ 581,20.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 4.358.732,80.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.452.910,93.

Fecha de Apertura:

Día: 22 de julio de 2014

Hora: 09:30 horas

Lugar: en dependencias de la Comuna de Suardi

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º Piso
Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11657 Jun. 16 Jun. 18

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Terminación Centro de Salud Bº San José Santa Fe
Departamento La Capital.

Presupuesto Oficial: $ 2.105.622,17.

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 108,00.

Garantía: $ 21.056,22.



Precio del Legajo: $ 842,20.

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 6.316.866,51.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.105.622,17.

Fecha de Apertura:

Día: 30 de junio de 2.014

Hora: 10:00 horas

Lugar: en el Salón Auditorio, sito en calle 3 de febrero 2649 PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2186 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º
Piso Rosario.

Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11653 Jun. 16 Jun. 18

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de: Terminación Centro de Salud Nicanor E. Molinas -
Nicanor E. Molinas - Departamento General Obligado.

Presupuesto Oficial: $ 1.451.992,48.

Requisitos:

Sellado de Ley $ 108,00.

Garantía: $ 14.519,92.

Precio del Legajo: $ 580,80.

Registro de Licitadores.

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 4.355.977,44.

Capacidad Técnica de Contratación: $ 1.451.992,48

Fecha de Apertura:

Día: 3 de Julio de 2.014

Hora: 11:00 horas

Lugar: Sala de Reuniones del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda, sito en calle 3 de Febrero 2649 PB de la ciudad de Santa Fe.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería San Martín 2185 Galería Arbol Solo 2º Piso Santa Fe Buenos Aires 965 3º
Piso Rosario.



Nota: Si existiere prórroga en la fecha de apertura de la licitación, la misma se publicará exclusivamente en la página web de la
Provincia.

S/C 11656 Jun. 16 Jun. 18

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 2.910

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 2910
Adquisición de conjuntos de celdas de distribución secundaria de 13,2 y 33KV para el día 30/06/2014 a la Hora: 10:00.

Precio del Legajo: $ 10.000,00 (pesos diez mil) + I.V.A.

Continúa la venta de Pliegos.

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía - Primera Junta 2558 Piso 1 Of. 7 - Tel. (0342)4505856 - 4505842
Santa Fe. - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 11654 Jun. 16 Jun. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación pública N° 170

CONCURSO DE ANTECEDENTES

Servicio de Gestores para la Cobranza Extrajudicial Externa, de deudores de ASSA-Nodo Rosario.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS:

Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir del día miércoles 25 de junio de 2014 y

hasta el día viernes 11 de julio de 2014 en las siguientes oficinas:

* Santa Fe: Compras - ITUZAINGO 1501.- Personas de contacto: FRANCHINO, NORMA - Te: 0341 - 450-4622

* Rosario: Coordinación de Compras - SALTA 1471.- Personas de contacto: FLAMINI, EMILIO ALBERTO - Te: 0341 - 420-6751

Valor del pliego para Bienes y Servicios: $ 1.500,00.-

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del día jueves 17 de julio de
2014, y deberá estar dirigida a Compras.-

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:

* Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el día jueves 17 de julio de 2014 a las 10:00 hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe de
ITUZAINGO 1501.-

IMPORTANTE:



Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial  el  servicio concursado sin que ello otorgue al
proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados.-

Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones
anteriormente detalladas.-

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

* Comercial - GIMENEZ, GUSTAVO LUIS - Te: 0341 - 420-6012 - e-mail: gustavo.gimenez@aguasdesantafe.com.ar

* Comercial - CORDOBA, CECILIA NATALIA - Te: 0341 - 420-6013 - e-mail: cecilia.cordoba@aguasdesantafe.com.ar

S/C. 11658 Jun. 16 Jun. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 09/2014

Obra: Paquete Estructural para la Colocación de Pavimento Iluminación con Dos Gabinetes de Comando y Medición para el
Encendido y Apagado del Sistema, Tendido de Red Eléctrica (Completa Instalaciones Existentes) y Servicio de Agua Corriente-
Parque Industrial Los Polígonos.

Apertura Propuesta: 01 de Julio de 2014, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la hora 11:00.

Lugar de Apertura: Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº 2951.

Valor del Pliego: $ 5.000.

Monto de Garantía: $ 50.000.

Plazo de Ejecución: 180 días

Sellado Provincial: $ 108

Consulta y Venta del Pliego: Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas y Recursos Hídricos, Salta Nº 2951,
Tercer Piso, Palacio Municipal, Tel. 4508160. Hasta el 25/06/14.

Informes Técnicos: Dirección de Estudios y Proyectos, Salta Nº 2951, 12º Piso, Palacio Municipal Tel. 4508023 – 4508131.

$ 135 232790 Jun. 16 Jun. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECREO

LICITACION PUBLICA Nº 01/2014

Decreto Nº 1394/2014

Objeto: Adquisición Uniforme Invernal 2014.

Apertura de Ofertas: 19/06/2014 - Hora: 10:00.

Lugar: Municipalidad de Recreo (Avda. Mitre 1211 - Recreo- Dpto. La Capital - Provincia de Santa Fe).

Consulta y venta del Pliego: En la Municipalidad de Recreo, desde el 11/06/2014 hasta el 19/06/2014, de 8,00 a 12.00 horas. El
19/06/2014 la venta se realizará hasta la hora 09.30



Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos: Un mil)

Presupuesto Oficial: $ 235.915 (Pesos: doscientos treinta y cinco mil novecientos quince).

$ 135 232677 Jun. 16 Jun. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACION PRIVADA

Decreto Nº 11.504 Expediente N° 207.662-O-14

Para la adquisición de los materiales para la continuación de la obra Red Distribuidora de Agua Potable a ejecutar en distintos
sectores de la ciudad.

Apertura de Propuestas: Salón Blanco Municipal, el día 26-06-2014, a la hora 10.00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 6:30 a 12:30 hs. - Tel. 03496-420748

Valor de los Pliegos: $ 200 (pesos doscientos)

$ 45 232570 Jun. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACION PUBLICA

Llamado a Licitación Pública Ejecución Fresado y Repavimentación en Sectores Varios de la ciudad Decreto N° 4500/14

Presupuesto Oficial: $ 1.300.000 (Pesos un millón trescientos mil).

Apertura Ofertas: 30/06/2014 09:30 hs. en Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Costo Pliego: $ 1.300 (Pesos mil trescientos).

Consulta: Receptoría Municipal en días Hábiles y Horario Administrativo.

Venta: hasta 24 hs. antes de apertura de sobres en receptoría municipal de 7:00 hs a 11:30 hs. de lunes a viernes Mosconi 1541
Villa Gdor. Gálvez Santa Fe Tel. 0341 4929882

$ 450 232491 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

FRAY LUIS BELTRAN

LICITACION PUBLICA Nº 01/14

SEGUNDO LLAMADO - según Decreto DEM N° 101/14



Objeto: Provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta dos mil ochocientos ochenta (2880) metros
de estabilizado granular y carpeta asfáltica en caliente en calle J. M. Estrada - Fray Luis Beltrán

Presupuesto Oficial: Hasta $ 700.000,00

Valor del Pliego: $ 1.400

Consulta de Pliegos: Municipalidad de Fray Luis Beltrán de 7:00 a 12:30 hs. Tel. 0341-491/6305/6012/6729

Venta de Pliegos: Pte. Perón 001 de 8 a 12:30 hs. hasta el 30/06/14

Apertura de Ofertas: 01/07/2014 Hora: 11:00 Edificio Municipal Pte. Perón 001

$ 450 232715 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

GRANADERO BAIGORRIA

LICITACION PUBLICA Nº 05/2014

Objeto: Obra de Saneamiento Hidráulico y urbanización de calle Urquiza.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta y tres millones quinientos noventa y cinco mil trescientos setenta y cuatro con treinta y tres ($
33.595.374,33)

Garantía de Oferta: 1% del presupuesto oficial.

Plazo de Ejecución: doscientos cuarenta (240) días corridos.

Valor del Pliego: Pesos quince mil ($ 15.000)

Fecha de Apertura: 04 de julio de 2014 a las 10 00 hs.

Lugar: Chacabuco 1050 Granadero Baigorria.

Venta de Pliegos: Mesa de entradas general de la Municipalidad de Granadero Baigorria sita en calle Chacabuco 1050 de esta
ciudad.

$ 450 232701 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA Nº 05/14

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 05/14 para la adquisición de materiales destinados a la obra
tramo de impulsión de Nueva Cloaca Máxima, según Especificaciones Generales y Particulares que forman parte de la licitación.

Presupuesto Oficial: setecientos ochenta y siete mil doscientos setenta y uno con 17/100 ($ 787.271,17)

Venta de pliegos: Sección Compras de la Municipalidad de Villa Constitución.

Valor del pliego: $ 787 (pesos setecientos ochenta y siete).



Apertura de ofertas: 25 de junio de 2014 Ofic. Despacho 11 hs. en Municipalidad.

$ 225 232702 Jun. 16 Jun. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

Fecha de solicitud: 14 de Abril de 2014.

Repartición solicitante: Dirección de Compras y Contrataciones-Secretaría de Obras Públicas.

Nro. de Expediente 5254-P-2014

Objeto: Rehabilitación y Mantenimiento de Plazas 2014 – 1ª Etapa.-

Presupuesto Oficial: Pesos Cuatro Millones Quinientos Mil ($ 4.500.000,00).

Valor del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000)

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio
Aduana, Urquiza 902, 2° Piso, de 8 a 12 hs. Teléfono: 480 2475.

Plazo para la compra: hasta una hora antes del momento fijado para el acto de apertura.

Sellado Municipal: Pesos mil ($ 1.000).

Recepción de ofertas: Lugar: Oficina 215, Dirección de Compras y Contrataciones de la Secretaría de Obras Públicas.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 01/07/2014, a las 9 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Sala de Intendencia de la Secretaría de Obras Públicas. Edificio Aduana, Urquiza 902, 2do. Piso.

$ 450 232637 Jun. 16 Jun. 30

__________________________________________


